
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Saita

REPÚBLtCAARGENTINA
Te!. FAX (54) (387) 4255458

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA

REFORMA UNIVERSITARIA

SALTA, 9 2019
RES. H. N° 0 1 1 6 / 1 9

Expte. N° 4.326/18

VISTO:

Las presentes actuaciones por las que la alumna de la Maestría en
Derechos Humanos, Florencia Paola Todres, L. U. N° 791.871, tramita la aprobación de
tema y Director de Tesis; y

CONSIDERANDO:

Que el Mgt. Rodrigo Sola y Mgt. Pedro Marcelo Ibarra aceptan la
Dirección y Codirección de Tesis respectivamente;

Que el Comité Académico de la carrera mencionada aconseja aprobar
Tema y designación de Director y Co-Director propuestos;

Que la presentación cuenta con la intervención de la Dirección del
Departamento de Posgrado;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina, mediante
Despacho N° 353/18 aconseja aprobar el Tema y designar al Director y Co-Director
propuestos;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(en sesión ordinaria del día 17/07/18)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- APROBAR el tema de Tesis de Maestría en Derechos Humanos (Plan
de Estudios 2006), propuesto por la alumna Florencia Paola Todres, L. U. N° 791.871,
titulada "Incidencia de la concepción de dereciios humanos en la práctica de organizaciones
sociales de discopaddad de la Ciudad de Salta".-

ARTÍCULO 2°.- DESIGNAR al Mgt. Rodrigo Sola como Director y al Mgt. Pedro
Marcelo Ibarra como Co-Director de la Tesis de Maestría a la que se hace referencia en
el artículo que antedece.-

ARTÍCULO 3°.- NOTIFICAR a Florencia Paola Todres, Mgt. Rodrigo Sola, Mgt. Pedro
Marcelo Ibarra, Departamento de Posgrado, Dirección de la Especialidad y Maestría en
Derechos Humanos y Boletín Oficial,.
msg

Facultad de
Humanidades
h.dff &•

E\2S 2 J9

-•


